r
.• CÃlfARA MüllCJPAL OE

SAO tOUllElf DA lfATl.n

REQUERIMENTO Nº 090/ 2025 Autor: Vereador Dr. GABRIEL NETO
Partido AVANTE

Aprovado em 13 I (1? 120,,Z,.S­
Rejeitado em~. / Ç'.:\/ 20=­
Retirado em 1 " / 20---=-

ASSUNTO

Solicita ao Prefeito de São Lourenço da Mata, O
Recapeamento Asfáltico na Avenida Mário Henrique Mafra,
no bairro Parque Capibaribe, nesse Munícipio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa
Legislativa, que seja feito um veemente apelo à Vossa Excelência
o Prefeito do Município, VÍNICIUS LABANCA, junto ao
Secretário de Obras TÁRCISIO CRUZ, para que seja tomada as
devidas providências para determinar O RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DA AVENIDA MÁRIO HENRIQUE MAFRA NO
PARQUE CAPIBARIBE, neste Município de São Lourenço da
Mata.

JUSTIFICATIVA

O recapeamento asfáltico na Avenida Mário Henrique Mafra,
no bairro Parque Capibaribe, se faz necessário tendo em vista
que se encontra bastante esburacada em toda sua extensão,
tendo em vista a alta movimentação de veículos pequenos,
ônibus e caminhões desgastaram o asfalto formando buracos,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 Cil) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM

•• ,:ÃIIAAA IIUNICIPAL OE
-,~DAIIATl-PE

quando não são atenuados eles crescem e viram crateras
prejudicando a mobilidade dos veículos e pedestres, causando
inclusive acidentes graves, e por esse motivo é tão importante o
serviço de Recapeamento Asfáltico da avenida acima citada.

Como representante dos moradores do Parque Capibaribe,
assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os
contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população, por isso venho por meio deste requerer que seja
atendido a solicitação feita pelos moradores daquele bairro.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 07 de fevereiro de 2025.

~EL JkF~TO
VereadtG"~ ÃvANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM